grande dificuldade da Apelante em receber a quantia paga pelos ingressos, fazendo-se inclusive necessário a 

propositura de demanda judicial, configuram aborrecimentos e transtornos que não são inerentes à vida em sociedade"; 

que "a Apelante sofreu um prejuízo de R$ 1.865,00 (hum mil e oitocentos e sessenta e cinco reais), conforme 

comprovante de pagamento que acompanha essa inicial, em virtude da falha da prestação de serviços praticada pela 

empresa Apelada"; que a parte autora deve ser indenizada tanto pelos danos materiais quanto pelos danos morais. Dito